бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 105
имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина»

ПРИКАЗ

01  апреля 2016 года                                                                          № 61 – од

Об организации работы по реализации антикоррупционной политики
в БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа № 105
имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина»

        В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и в соответствии с Методическими рекомендации по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утвержденные Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013 года) приказываю:
1.Создать Комиссию по противодействию коррупции в БОУ г.Омска «Средняя
общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина».
2.Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в БОУ г.Омска
«Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина».
3.Утвердить следующий состав Комиссии по противодействию коррупции:
Андреева Е.М., директор, - председатель комиссии;
Соколова И.А., заместитель директора, - заместитель председателя комиссии;
Бажмина Ю.С., учитель, - ответственный секретарь;
Тасыбаева М.З., социальный педагог, Ниязова Р.А., учитель, - члены комиссии.
4.Назначить ответственным за реализацию мероприятий по противодействию коррупции  в БОУ г.Омска «Средняя общеобразовательная школа № 105 имени Героя Советского Союза Н.П. Бударина» с 01.04.2016 года  Соколову И.А., заместителя директора.
5. Соколовой И.А. разработать и представить на утверждение директору школы План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 – 2017 учебный год в срок до 01.09.2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                     Е.М. Андреева

[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены